
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 47Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

RESOLVE CONCEDER 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 04.12.2020, com o objetivo de Participar da II Ofi cina sobre elabo-
ração da Prestação de Contas do exercício de 2020.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Geni Kelly Araújo Silva Melo Diretora 770.882.472-91 54190778-2
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 54194142-1

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 01 de dezembro de 2020.
GENI KELLY ARAÚJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 607609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 135 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2020/960485;
Resolve:
CONCEDER a servidora TANIA MARIA PAES BARBOSA Id. Funcional nº 
2050471/2, ocupante do cargo de Datilografo, lotada na Diretoria Téc-
nica de Transportes, 60 (sessenta) dias de licença prêmio no período 
de 03.12.2020 a 31.01.2021, correspondente ao triênio 01/08/2014 a 
31/07/2017.

PORTARIA Nº 139 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2020/1007407;
Resolve:
CONCEDER a servidora JULIETA PEREIRA GOMES Id. Funcional nº 
3274934/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Gerência de Material e Patrimônio, 90 (noventa) dias de licença prêmio 
no período de 03.12.2020 a 02.03.2021, correspondente aos triênios 
10/06/1989 a 09/06/1992 (30) dias e 10/06/1992 a 09/06/1995 (60) dias.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30 de novembro de 2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 607549

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 036/2020
Nº. do Termo: 1º Processo nº 2020/201268 Data de Assinatura: 22/10/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 036/2020 é decorrente da solicitação da CONCEDENTE, em virtude 
do atraso na liberação do repasse do recurso fi nanceiro referente a 1ª 
parcela. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando consequen-
temente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 24/10/2020 T. Vig.: 
20/02/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ 
nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA DE BANNACH/PA CNPJ nº 
01.595.320/0001-02.
CEP: 68.555-100 Logradouro: Av. Paraná , n° 27 Bairro: Centro  Cidade: 
Bannach UF: PA.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 607478

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 138 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2020/1007951;

Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora EDNA 
ALVES DA SILVA, Id. Funcional nº 5945678/1, ocupante do cargo em co-
missão de Assessor, no período de 10.12.2020 a 08.01.2021, referente ao 
período aquisitivo de 08/01/2020 a 07/01/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30 de novembro de 2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 607550

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-II), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Vila Nova / Entr. PA-
451, com extensão de 56,00 km, na Região de integração do Rio Capim, 
sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que, a Comissão, por unanimidade de seus 
Membros, resolve dar provimento parcial ao Recurso Administrativo inter-
posto pela empresa AMETA ENGENHARIA LTDA, inabilitando a empresa 
CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO LTDA., no prosseguimento do certame, 
de acordo com a manifestação jurídica nº 575/2020 e ratifi cação do Senhor 
Secretário de Estado de Transportes. Comunicamos ainda, que cópias das 
Análises dos Recursos, encontram-se à disposição dos interessados na sala 
desta Comissão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza – Belém-
Pa.
Fica desde já marcada a data de 04 de dezembro de 2020, às 10h00min, 
para dar prosseguimento ao certame, com a abertura e julgamento dos 
invólucros contendo as Propostas Financeiras e devolução dos invólucros 
das empresas inabilitadas.
Belém, 01 de dezembro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 607309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO AOS LICITANTES
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 028/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 4º Núcleo Regional.
Informamos que será dispensada a exigência de Visita Técnica, itens 7.3.2 
e 7.3.3 do Edital, tendo em vista o advento da CP-008/2020, que trata da 
pavimentação da PA-407, não sendo efi caz Visita Técnica no 4º Núcleo 
Regional.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Belém, 01 de dezembro de 2020.

Protocolo: 607668
PORTARIA N° 136 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991, de 24 de agosto de 2020 
no Capitulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, o 
art. 26º.
Resolve:
Art. - 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a Secretaria de 
Estado de Transportes, no sistema de Gestão de Abastecimento da Frota 
de Veículos Ofi ciais do Estado.

Dados dos Servidores Perfi l Cargo

Nome completo: Evaldo Gilliard de Araújo Braga
CPF: 655.903.762-20
Matricula: 5919062/2

E-mail: gilliard.braga@setran.pa.gov.br
Telefone Comercial: 98895-7583/4009-3804

Gestor de Frota Gerente de Serviços Gerais

Nome completo: Adriana Nazaré Motta de Souza
CPF: 375.849.442-72
Matricula: 5883989/2

E-mail: adriana.souza@setran.pa.gov.br
Telefone Comercial: 4009-3910

Gestor de Frota Coordenador Administrativo

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30 de novembro de 2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA N° 114 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989, e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2020/998822;


